

Российская Федерация
Иркутская область
Тайшетский муниципальный округ Иркутской области
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2026 года

№ 226

О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского муниципального округа от 30 декабря 2025 года № 421 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, выполнение работ для муниципального бюджетного учреждения «Городское хозяйство» на 2026 год»

Руководствуясь решением Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области от 22 сентября 2025 года № 10 «Об утверждении Положения о порядке правопреемства органов местного самоуправления Тайшетского муниципального округа Иркутской области», постановлением Администрации Тайшетского городского поселения от 20 июня 2017 года № 713 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) бюджетным учреждением Тайшетского городского поселения, решением Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области от 13 ноября 2025 года № 34 «О создании муниципального казенного учреждения «Управление дорожного хозяйства и благоустройства Администрации Тайшетского муниципального округа», статьями 15,21,36 Устава Тайшетского муниципального округа Иркутской области, Администрация Тайшетского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тайшетского муниципального округа от 30 декабря 2025 года № 421 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, выполнение работ для муниципального бюджетного учреждения «Городское хозяйство» на 2026 год», следующие изменения:

1) РАЗДЕЛ 1. «Выполнение работ по содержанию улично-дорожной сети на территории Тайшетского муниципального округа Иркутской области на 2026 год», изложить в следующей редакции согласно приложению 1.

2) РАЗДЕЛ 2. «Выполнение комплекса работ по содержанию мест захоронения на территории Тайшетского муниципального округа Иркутской области на 2026 год», изложить в следующей редакции согласно приложению 2.

3) РАЗДЕЛ 3. «Выполнение работ по содержанию мест массового отдыха на территории Тайшетского муниципального округа Иркутской области на 2026 год», изложить в следующей редакции согласно приложению 3.

4) РАЗДЕЛ 4. «Выполнение работ по ликвидации несанкционированных свалок, уборка и вывоз мусора с мест общего пользования на территории Тайшетского

муниципального округа Иркутской области на 2026 год», изложить в следующей редакции согласно приложению 4.

5) РАЗДЕЛ 5. «Выполнение работ по выкосу травы на территории Тайшетского муниципального округа Иркутской области на 2026 год», изложить в следующей редакции согласно приложению 5.

6) РАЗДЕЛ 6. «Выполнение комплекса работ по содержанию и ремонту фонтанов, находящихся в местах общего пользования на территории Тайшетского муниципального округа Иркутской области на 2026 год», изложить в следующей редакции согласно приложению 6.

7) РАЗДЕЛ 7. «Выполнение работ по обслуживанию элементов детских игровых и спортивных площадок на территории Тайшетского муниципального округа Иркутской области на 2026 год», изложить в следующей редакции согласно приложению 7.

2. Администрации Тайшетского муниципального округа опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского муниципального округа «Официальная среда», разместить на официальном сайте Администрации Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации администрации Тайшетского района» (<https://npa-tr.ru>).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Тайшетского муниципального округа А. С. Евдокименко.

Мэр Тайшетского муниципального округа
Иркутской области



А.С. Кузин

Приложение 1
к постановлению Администрации
Тайшетского муниципального округа
от 25 февраля 2026 года № 226

**РАЗДЕЛ 1. Выполнение работ по содержанию улично-дорожной сети на территории
Тайшетского муниципального округа Иркутской области на 2026 год**

№ п/п	Обоснование	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Количество	Итого, рублей
Раздел. 1 Летнее содержание						
Уборка различных предметов и мусора						
1	ГЭСНс01-02-002-01	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги	1 км прохода	1 694,57	143,0512818	242410,41
2	ГЭСНс01-04-021-01	Очистка тротуаров: механической щеткой на тракторе 40 кВт (55 л.с.)	1000 м2	368,85	15,00	5532,75
3	ГЭСНс01-02-001-01	Механизированная очистка покрытий комбинированными дорожными машинами: мощностью от 210 до 270 л.с. без увлажнения	10000 м2	2 083,83	45,00	93772,35
Обочины						
4	ГЭСНс01-01-004-02	Планировка автогрейдером: гравийных обочин	1 км прохода	1 638,65	170,74	279783,10
5	ГЭСНс01-10-001-01	Погрузка материалов погрузчиками на пневмоколесном ходу с перемещением на расстояние до 10 м: шлак, каменная мелочь, сухие разрыхленные грунты	100 м3	7 284,95	5,80	42252,71
6	02-15-1-01-0007	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 7 км	1 т груза	187,90	580,80	109132,32
Кюветы						
7	ГЭСНс01-01-017-01	Очистка водоотводных лотков и быстротоков: вручную	100 м	5 459,00	109,00	595031,00
Устройство водоотводных кюветов						
8	ГЭСН01-01-013-07	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1 (Стесненность)	1000 м3	157 629,64	1,00	157629,64

32	ГЭСНс01-05-002-02	Очистка дороги от снега плужным оборудованием на базе: комбинированной дорожной машины мощностью от 210 до 270 л.с.	10000 м2	1 438,82	0,00	0,00
33	ГЭСНс01-05-004-01	Очистка дороги от снега плужными снегоочистителями на базе трактора,	10000 м2	2 797,95	157,5	440677,13
34	ГЭСНс01-05-006-03	Очистка дороги от снега средними автогрейдерами: снег уплотненный до 500 мм	10000 м2	7 948,47	327,60	2603918,77
35	ГЭСНс01-05-007-01	Уборка снежных валов автогрейдерами	10 км вала	10 598,01	112,32	1190368,48
Обочины						
36	ГЭСНс01-05-003-01	Очистка обочин от снега плужными снегоочистителями на базе автомобиля (КДМ): мощностью от 210 до 270 л.с.	10 км обочины	3 969,19	0,00	0,00
37	ГЭСНс01-05-007-03	Очистка обочин от снега средними автогрейдерами с использованием бокового отвала: снег уплотненный	10 км вала	14 572,22	112,32	1636751,75
Содержание тротуаров						
38	ГЭСНс01-05-028-01	Россыпь песка вручную: на тротуарах, остановках общественного транспорта, площадках отдыха (0,2м3 на 1000м2)	1000 м2	4 497,86	200,00	899572,00
39	ГЭСНс01-05-023-02	Очистка тротуаров, площадок отдыха и стоянок автомобилей от снега и льда: механической щеткой на тракторе 40 кВт (55 л.с.)	1000 м2	503,00	400,00	201200,00
40	ГЭСНс01-04-021-02	Уборка снега с тротуаров вручную снег	1000 м2	30 177,06	45,00	1357967,7
Содержание остановок, остановочных пунктов и карманов						
41	ГЭСНс01-05-024-01	Очистка автопавильонов и территорий, прилегающих к ним, от мусора, снега и льда (18кв.м.*87 ост*9р*6м)	1000 м2	52 118,51	84,56	4407141,21
Распределение пескосоляной смеси						
42	ГЭСНс01-05-010-01	Распределение пескосоляной смеси или фрикционных материалов: комбинированной дорожной машины мощностью от 210 до 270 л.с. (2,61м3 на 10000м2)	10000 м2	12 710,89	395,509	5027273,39
43	02-15-1-01-0007	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 15 т работающих вне карьера на	1 т груза	187,90	1034,0	194288,6

		расстояние: I класс груза до 7 км				
44	ГЭСНс01-05-010-01	Распределение пескосоляной смеси или фрикционных материалов: комбинированной дорожной машины мощностью от 210 до 270 л.с. (2,61м3 на 10000м2) без материала	10000 м2	5704,00	71,38	407151,52
Кюветы						
45	ГЭСНс01-05-025-02	Выкопка льда и обледенелого снега из кюветов	10 м3	10 450,83	200,00	2090166,00
Погрузочные работы						
46	ГЭСНс01-10-001-03	Погрузка материалов погрузчиками на пневмоколесном ходу с перемещением на расстояние до 10 м: снег	100 м3	14 036,34	60,00	842180,40
Перевозка						
47	02-15-1-01-0007	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 15 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 7 км, снег	1 т груза	187,90	3 600,00	676440,00
48	ГЭСНс01-04-021-02	Очистка тротуаров вручную	1000 м2	30 177,06	65,00	1961508,00
49	ГЭСНс01-04-008-06	Уборка наносного грунта из-под ограждения вручную	100м	7613,36	32,00	243627,52
50	ВрСНиРс-01-015-2	Частичное восстановление профиля водоотводных канав вручную: грунт II группы	10м	576,82	7,00	4037,74
ИТОГО					35 800 000,00	

Начальник Управления дорожного хозяйства
и благоустройства Администрации Тайшетского
муниципального округа Иркутской области



О.М. Буряк

Приложение 2
к постановлению Администрации
Тайшетского муниципального округа
от 25 февраля 2026 года № 226

РАЗДЕЛ 2. Выполнение комплекса работ по содержанию мест захоронения на территории
Тайшетского муниципального округа Иркутской области на 2026 год

№ п/п	Обоснование	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Количество	Итого, рублей
1. Расчистка дорог от снега						
Старое кладбище						
1	ГЭСНс01-05-006-03	Очистка дороги от снега средними автогрейдерами: снег уплотненный до 500 мм	10000 м ²	7 948,47	7,50	59613,53
2	ГЭСНс01-05-004-01	Очистка дороги от снега плужным снегоочистителями на базе: трактора	10000 м ²	2797,95	23,20	64912,44
Новое кладбище						
3	ГЭСНс01-05-006-03	Очистка дороги от снега средними автогрейдерами: снег уплотненный до 500 мм	10000м ²	7 948,47	4,20	33383,57
4	ГЭСНс01-05-004-01	Очистка дороги от снега плужным снегоочистителями на базе: трактора	10000м ²	2 797,95	4,68	13094,41
2. Уборка и вывоз мусора вдоль дорог и от места сбора мусора						
Старое кладбище						
5	ГЭСНс01-02-002-01	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги	1 км прохода	1 694,57	81,60	138276,91
6	ГЭСНс01-10-005-01	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы	1 т	561,57	593,00	333011,01
7	02-15-1-01-0007	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 15т, работающих вне картера, на расстояние: до 7 м I класс груза	1 т груза	187,9	593,00	111424,70
Новое кладбище						
8	ГЭСНс01-02-002-01	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги	1 км прохода	1 694,57	52,08	88253,21

9	ГЭСНс01-10-005-01	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручну: сподручные и навалочные грузы	1 т	561,57	180,00	101082,60
10	02-15-1-01-0007	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 15т, работающих вне карьера, на расстояние: до 7 м I класс груза	1 т груза	187,90	180,00	33822,00
3. Скашивание травы						
Старое кладбище						
11	ГЭСНр68-01-004-02	Выкашивание газонов: газонокосилкой	100 м ² газона	1269,78	120,00	152373,60
Новое кладбище						
12	ГЭСНр68-01-004-02	Выкашивание газонов: газонокосилкой	100 м ² газона	1269,78	80,00	101582,40
4. Отсыпка внутриквартальных дорожек щебнем и отсевом						
Старое кладбище						
13	ГЭСН27-07-007-01	Устройство внутриквартальных щебеночных дорожек и площадок из щебня толщиной слоя до 12 см (19 м ³ на 100м ²)	100м ²	71755,99	1,00	71755,99
Новое кладбище						
14	ГЭСН27-07-007-01	Устройство внутриквартальных щебеночных дорожек и площадок из щебня толщиной слоя до 12 см (18,72 м ³ на 100м ²)	100м ²	71755,99	1,00	71755,99
5. Прочие работы						
15	ГЭСНс01-02-017-02	Профилирование гравийных дорог автогрейдером	1000 м ²	1390,99	86,80	120737,93
16	ГЭСН27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы (без стоимости материала)	100 м ³	113969,72	4,00	455878,88
17	ГЭСНр68-01-003-01	Валка деревьев в городских условиях (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром до 300 мм	1 складочный м ³ кряжей	3508,76	132,981207	466599,14
18	ГЭСНс01-10-005-01	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручну: сподручные и навалочные грузы	1 т.	561,57	110,00	61772,70

19	02-15-1-01-0007	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 15т, работающих вне карьера, на расстояние: до 7 м I класс груза	1 т	187,90	110,00	20669,00
ИТОГО						2 500 000,00

Начальник Управления дорожного хозяйства
и благоустройства Администрации Тайшетского
муниципального округа Иркутской области



О.М. Буряк

Приложение 3
к постановлению Администрации
Тайшетского муниципального округа
от 25 февраля 2026 года №226

**РАЗДЕЛ 3. Выполнение работ по содержанию мест массового отдыха на территории
Тайшетского муниципального округа Иркутской области на 2026 год**

№ п/п	Обоснование	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Кол-во	Всего, рублей
1. Зимнее содержание						
1	ГЭСНс01-05-023-02	Очистка от снега и льда тротуаров средствами малой механизации	1000 м2	503,00	300,00	150900,00
Вывоз снега						
2	ГЭСНс01-10-001-03	Погрузка материалов погрузчиками на пневмоколесном ходу с перемещением на расстояние до 10 м: снег	100 м3	14 036,34	1,00	14036,34
3	02-15-1-01-0007	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 15т, работающих вне карьера, на расстояние: до 7 км I класс груза	1 т груза	187,90	50,00	9395,00
2. Летнее содержание						
4	ГЭСНр68-01-004-02	Выкашивание газонов: газонокосилкой	100 м2 газона	1269,78	1248,00	1584685,44
3. Очистка площадок отдыха и стоянок автомобилей от пыли и мусора						
5	ГЭСНс01-04-016-02	Очистка площадок отдыха и стоянок автомобилей от грязи, пыли и мусора	1000 м2	992,30	1350,00	1339605,0
Вывоз мусора						
6	ГЭСНс01-10-005-01	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы	1 т	561,57	50,00	28078,50
7	02-15-1-01-0007	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 15 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 7 км	1 т груза	187,90	50,00	9395,00
4. Ремонт скамеек						
8	ГЭСНс01-04-023-01	Ремонт деревянных скамеек, урн	1 шт.	1 069,40	120,00	128328,00
9	ГЭСНр62-01-002-03	Простая окраска ранее окрашенных поверхностей: с подготовкой и расчисткой старой краски свыше 10 до 35%	100 кв.м.	41874,39	4,428733 5	185450,51
5. Озеленение						
10	ГЭСН47-01-	Подготовка стандартных	10 шт.	31491,09	3,0	94473,27

	006-15	посадочных мест вручную для деревьев и кустарников с круглым комом земли размером: 0,5х0,4 м с добавлением растительной земли до 100% (без стоимости земли)				
11	ГЭСН47-01-009-03	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером: 0,5х0,4 м	10 шт.	23677,69	3,0	71033,07
12	ГЭСН47-01-049-01	Подготовка почвы под цветники толщиной слоя насыпки 20 см	100 кв.м.	63466,34	1,0	63466,34
13	ГЭСН47-01-054-01	Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-цветочницы: клубневых, луковичных и клубнелуковичных (без стоимости цветов)	1000 шт.	10141,80	0,3	3042,54
14	ГЭСН47-01-054-03	Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-цветочницы: летников ковровых	1000 шт.	7599,95	0,1	760,00
15	прайс	Укрывной материал для растений, 3,2*10м	шт.	813,00	5,0	4065,00
16	Коммерческое предложение Затраты на закупку рассады(цветы)					129500,00
17	ГЭСН47-01-072-01	Уход за растениями в альпинариях и рокариях. (Разокучивание цветов. Прищипка цветов. Подкормка минеральными удобрениями. Поливка. Рыхление и прополка. Выкашивание и стрижка газона с уборкой скошенной травы и случайного мусора. Утепление цветов на зиму.)	100 кв.м.	62773,34	1,0	62773,34
18	ГЭСН47-01-070-01	Уход: за цветниками (Полив. Подкормка минеральными удобрениями. Прополка. Рыхление. Прищипка цветочных растений. Очистка цветочных растений от засохших листьев и отцветших цветов. Удаление засохших цветочных стеблей осенью. Окучивание и разокучивание многолетников.)	100 кв.м.	121012,65	1,0	121012,65
ИТОГО					4 000 000,00	

Начальник Управления дорожного хозяйства
и благоустройства Администрации Тайшетского
муниципального округа Иркутской области



О.М. Буряк

Приложение 4
к постановлению Администрации
Тайшетского муниципального округа
от 25 февраля 2026 года № 226

РАЗДЕЛ 4. «Выполнение работ по ликвидации несанкционированных свалок, уборка и вывоз мусора с мест общего пользования на территории Тайшетского муниципального округа Иркутской области на 2026 год»

№ п/п	Обоснование	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, рублей	Кол-во	Итого, рублей
1	ГЭСНс01-02-002-01	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги	1 км прохода	1694,57	341,48	578661,76
2	ГЭСНс01-04-016-01	Очистка площадок от грязи, пыли и мусора вручную (уборка несанкционированных свалок вручную)	1000 м²	18870,52	10,00	188705,20
3	ГЭСНс01-10-005-01	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы	1 т	561,57	200,00	112314,00
4	ГЭСНс01-10-001-01	Уборка неорганизованных свалок. Погрузка материалов погрузчиками пневмоколесном ходу с перемещением на расстояние до 10м: мусор	100 м³	7284,95	91,57130 2	667092,36
5	02-15-1-01-0007	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 15 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 7 км	1 т груза	187,90	4600,00	864340,00
6	РСО (Региональный северный оператор)	Утилизация отходов ТКО с 01.01.2026 по 30.06.2026	1 м³	640,72	500,00	320360,00
7	РСО (Региональный северный оператор)	Утилизация отходов ТКО с 01.07.2026 по 31.12.2026	1 м³	695,89	0,00	0,00
8	РСО (Региональный северный оператор)	Утилизация отходов V класс опасности	1 м³	0,00	0,00	0,00
9	МБУ «Городское хозяйство»	Вывоз и утилизация отходов ЖБО	1 м³	187,00	2000,00	374000,00
10	ГЭСН47-01-097-03	Ручная побелка деревьев в возрасте 6-8 лет	1000 деревьев	39893,38	0,20	7978,68
11	ГЭСНр68-01-005-01	Вырезка сухих ветвей лиственных пород диаметром: до 350 мм при количестве срезанных ветвей до 5	1 дерево	712,81	200,00	142562,00

12	ГЭСНр68-01-006-01	Омоложение живых изгородей: мягких с обрезкой побегов на пень до 70%	1 м живой изгороди	219,93	200,00	43986,00
ИТОГО					3 300 000,00	

Начальник Управления дорожного хозяйства
и благоустройства Администрации Тайшетского
муниципального округа Иркутской области



О.М. Буряк

Приложение 5
к постановлению Администрации
Тайшетского муниципального округа
от 25 февраля 2026 года №226

РАЗДЕЛ 5. Выполнение работ по выкосу травы на территории Тайшетского
муниципального округа Иркутской области на 2026 год

№ п/п	Обоснование	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Кол-во	Итого, рублей
1	ГЭСНс01-01-012-01	Скашивание травы вручную: на обочинах и разделительной полосе	100 м2	224,34	3567,00	800220,78
2	ГЭСНс01-01-012-02	Скашивание травы вручную: в канавах, на откосах, у оголовков водопропускных труб	100 м2	336,47	3565,78364	1199779,22
ИТОГО						2 000 000,00

Начальник Управления дорожного хозяйства
и благоустройства Администрации Тайшетского
муниципального округа Иркутской области



О.М. Буряк

Приложение 6
к постановлению Администрации
Тайшетского муниципального округа
от 25 февраля 2026 года №226

**РАЗДЕЛ 6. Выполнение комплекса работ по содержанию и ремонту фонтанов,
находящихся в местах общего пользования на территории Тайшетского муниципального
округа Иркутской области на 2026 год**

№ п/п	Обоснование	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Кол-во	Итого, рублей
Ремонтно-отделочные работы						
1	ГЭСНр62-01-007-03	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за один раз с расчисткой старой краски до 35%	100 м2	96874,70	1,00	96874,70
Очистка фонтанов: от мокрого ила и грязи						
2	ГЭСНр52-01-011-03	Водоотлив электрическими (механическими) насосами	100 м3	8206,28	2,00	16412,56
3	ГЭСНр66-01-010-06	Очистка камер: от мокрого ила и грязи без труб и арматуры (фонтанов), применительно	1 м3	6120,46	58,04693	355273,91
Материалы						
4	ФСБЦ-68.1.01.09-1020	Насос производительность до 1,68 м3/ч, максимальная высота всасывания 6 м	1 шт	10479,61	3,00	31438,83
ИТОГО						500 000,00

Начальник Управления дорожного хозяйства
и благоустройства Администрации Тайшетского
муниципального округа Иркутской области



О.М. Буряк

Приложение 7
к постановлению Администрации
Тайшетского муниципального округа
от 25 февраля 2026 года № 226

РАЗДЕЛ 7. Выполнение работ по обслуживанию элементов детских игровых и спортивных площадок на территории Тайшетского муниципального округа Иркутской области на 2026 год

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Стоимость единицы, руб.	Фактическая стоимость работы, рублей
1	2	3	4	5
1.	Установка табличек: «Правила эксплуатации детской игровой площадки»; «Правила эксплуатации детской спортивной площадки»	1 шт.	1 319,49	В соответствии с предоставленным отчетом о выполненных работах
2.	Очистка территорий детских игровых и спортивных площадок от мусора вручную	100 м ²	5 218,07	В соответствии с предоставленным отчетом о выполненных работах
3.	Очистка от снега детских игровых и спортивных площадок	1000 м ³	87 840,46	В соответствии с предоставленным отчетом о выполненных работах
4.	Выкашивание газонов: газонокосилкой	100 м ² газона	1 460,24	В соответствии с предоставленным отчетом о выполненных работах
5.	Погрузка материалов погрузчиками на пневмоколесном ходу с перемещением на расстояние до 10 м: снег	100 м ³	14 036,34	В соответствии с предоставленным отчетом о выполненных работах
6.	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1т	1 332,97	В соответствии с предоставленным отчетом о выполненных работах
7.	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 1 км	1 т груза	405,85	В соответствии с предоставленным отчетом о выполненных работах
8.	Ремонт деревянных скамеек	1 шт.	1 069,40	В соответствии с предоставленным отчетом о выполненных работах
9.	Монтаж металлоконструкций	1т	135 710,36	В соответствии с предоставленным отчетом о выполненных работах
10.	Демонтаж	1т	26 079,93	В соответствии с предоставленным

	металлоконструкций			отчетом о выполненных работах
11.	Смена отдельных частей металлического ограждения спортивных площадок: сетки (без материала)	1 м ²	1 156,94	В соответствии с предоставленным отчетом о выполненных работах
12.	Сетка «Рабица» из проволоки, 10*1,5 м	1м2	281,31	В соответствии с предоставленным отчетом о выполненных работах
13.	Демонтаж мелких металлоконструкций массой до 10 кг	1 т	103 173,70	В соответствии с предоставленным отчетом о выполненных работах
14.	Монтаж мелких металлоконструкций массой до 10 кг	1 т	238 880,28	В соответствии с предоставленным отчетом о выполненных работах
15.	Усиление сварных швов (наплавкой)	1 м	4 802,97	В соответствии с предоставленным отчетом о выполненных работах
16.	Постановка болтов: строительных с гайками и шайбами	100 шт.	19 727,26	В соответствии с предоставленным отчетом о выполненных работах
17.	Болты с гайками и шайбами строительные	1т	239,02	В соответствии с предоставленным отчетом о выполненных работах
18.	Демонтаж деревянных элементов	м ³	29 129,85	В соответствии с предоставленным отчетом о выполненных работах
19.	Монтаж деревянных элементов	м ³	63 470,31	В соответствии с предоставленным отчетом о выполненных работах
20.	Устройство бетонной подготовки - (Бетон мелкозернистый, класс: В15 (М200)) без арматуры	1 м ³	14 114,08	В соответствии с предоставленным отчетом о выполненных работах
21.	Устройство бетонной подготовки - (Бетон мелкозернистый, класс: В15 (М200)) с арматурой	1 м ³	20 924,15	В соответствии с предоставленным отчетом о выполненных работах
22.	Наполнение песком песочниц и территорий вокруг игровых и спортивных площадок	1 м ³	8 111,73	В соответствии с предоставленным отчетом о выполненных работах
23.	Окраска масляными составами по дереву	100 м ²	73 953,63	В соответствии с предоставленным отчетом о выполненных работах
24.	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических поверхностей	100 м ²	63 350,91	В соответствии с предоставленным отчетом о выполненных работах
ИТОГО			350 000,00	

Начальник Управления дорожного хозяйства
и благоустройства Администрации Тайшетского
муниципального округа Иркутской области



О.М. Буряк